
z^PADočnsxÁ UNIvERzITA V PLZNI
Faku l t a  f i l o zo f i c k á

Práci předložila studentka: Simona Gebrová
Název práce: Environnement: Les grands problěmes actuels en France

oponova|a: Mgr. Sy|vie Vondráková

t. ciI- pRÁcg:
Autorka si k|ade za ci| prezentovat aktuální stav a prob|émy životního prostředí ve Francii. Cíl práce byl splněn.

2. OBSAHoVÉ zpnRcovÁNÍ:
Ved|e úvodu a závěru je práce členěna do pěti kapitol. Práci dop|ňuje semam použité bibliografie převážně
elektronických zdrojů (knifuích zdrojů je pouze sedm), dvojjazyčné resumé a pfflohy doplňující text práce. Jďná se
především o popisnou práci, vlastní pffnos autorkaprokána|a pouze přitvorbě glosiíře ,ýruÍ, užidch vbakalářské
práci.

3. FoRMÁLNÍ Úpnave:
Práce psaná ve francouzštině je přehledná a logicky členěná do jednotliých kapitol. Grafická úprava, citace
a odkazy na |iteraturu odpovídají normě. Autorce však lze výknout, že do čís|ování zahmuje i strany se sezlamem
použiQých pramenů, resumé a pfflohy. Práce tedy neobsahuje 64 stran,jak uvádí autorka' ale 42 stran.

4. STRUČN.f KOMENTÁŘ HoDNoTITELE:

Autorka si zvo|i|a neotřelé téma, které odpovídá aktuálním problémům. Jedná se o téma, jehož zpracováLní vyžaduje
studium mnoha zdrojů a dobrou orientaci v problematice. Autorka tak učinila pouze črístečně, neboť ze |09 odkazů
na citovanou literaturu, jich téměř 40 procent odkazuje na jednu webovou stránku a 20 procent na jednu jedinou
publikaci. Negativem práceje rovněžjejí popisný charakter, téměř chybí vlastní hodnotící stanovisko autorky.

5. oTÁZKY A PŘPoMÍNKY DoPoRUčENÉ K BLIŽŠÍMU VYSvĚTLENÍ pŘt onHerogĚ:
Na straně 15 uvádíte, že kvalitu ovzduší vjednotlivych francouzských regionech |ze zjistit na uvedené webové
stránce. Pro i|ustraci uvádíte konkrétní údaje platné 4.3.2013. Lze týo údaje generalizovat a zmapoyat regiony'
které jsou zhoršenou kvalitou ovzduší nejvíce zasaženy? Zamys|ete se nad pffčinami znečištění ovzduší
v nejzasaženějších regionech a porovnejte se situací v České republice.

ó .  NAVRHoVANÁ ZNÁMKA: ve lmidobře
(výborně, ve|mi dobře, dobře, nevyhověl)

Datum: 7.5.2013 Podpis: 
W 

VelA


